
UCHWAŁA NR X/73/19
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 19,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższona stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 76,00 zł miesięcznie od  jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od 
stawki określonej w § 2 ust. 1.

§ 4. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za:

1) pojemnik lub worek o pojemności 110-120 l w wysokości 19,00 zł,

2) pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości 38,00 zł,

3) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 171,00 zł,

4) pojemnik IGLOO 1,5 m3 w wysokości 237,50 zł,

5) Kontener KP 5 o pojemności 4,5 m3 w wysokości 712,50 zł,

6) Kontener KP 7 o pojemności 6,5 m3 w wysokości 1026,00 zł;

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższona stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 1.

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 150 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Id: F0AA8858-B480-41E7-B781-05FC9A7CFD79. Podpisany Strona 1



2. Jeżeli właściciel nieruchomości o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższona stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości czterokrotności stawki określonej w ust. 1.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina

§ 7. Traci moc:

1) uchwała nr II/11/18 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia opłaty za pojemniki oraz

2) uchwała nr II/10/18 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Dorota Kowalik

Id: F0AA8858-B480-41E7-B781-05FC9A7CFD79. Podpisany Strona 2




